Tunc ille ut compulsus est monita  
fratrum de salutis. via eos  
dixit. ac de insidijs demonum quas  
spiritus dei intendit face sinone.  
et illos quod plene et sufficienter  
edocuit: sibi uero ipsi stimulos  
punctionis incendit. et in semet  
ipsum regressus ait. Quod ego  
alios moueo: et ipse decipior.  
Aut quod alios corripo: quod moribus  
non emendo. Age ergo o miser.  
facito ipse peccator: quod facit alios de-  
ces. Cumque homo in crepationibus  
utetur aduersus semetipsum. et intel-  
lexisset se miserabilem supple-  
tatum ualedicere fratribus continuo  
se cursu rapidissimo in hunc  
caedit. et ad speluncam de qua disces-  
serat rediit. presentemque domino  
in oratione et dicebat. Quasi dominus  
adiuuisset me: paulominus  
habitasset in inferno anima mea.  
Et iterum paulominus in  
malo: et paulominus consumma-  
uerunt me in terra. In hoc uero  
completum est quod aut scripta. frat-  
rum adiuuabit: exaltabit sicut  
ciuitas munita. et fortis. Post  
hoc ergo permansit in uita sua in  
luctu et lacrimis: uidebat se dimissis  
sibi concessis: celestibus tamen mensis  
beneficiis perdidisse. Cepit enim in  
labore rursus et sudore uultus  
sui panem suum manducare. Con-  
clusit autem se in spelunca. atque  
~~in spelunca~~ atque in cinere et ali-  
quo iacens: tam diu lugens flensque  
permansit in orationibus donec assistens  
ei angelus domini diceret ad eum. Disce-  
pit dominus preciam tuam. et regni

cautus est tibi: si caue ne uel elatus  
decipiaris. Veniet autem ad te frater.  
quos tu ipse docuisti. de faceret tibi  
beneficentibus que suscipere non refuses et  
sumes cum eis abbas. gratias age de otio.  
**H**ic autem locutus est uobis filioli.  
Aut seruentis et in humilitate quod  
ita sit firmitas: et in claritate uita  
quod prima deo deus et saluator  
nostri prima beatitudine de humilitate  
te nos docuit dicens. Beati pauperes  
spiritus: quoniam ipsorum est regnum celorum.  
Simul ut homo exemplum dis-  
centes. cauciores sitis. ne a de-  
monibus in cogitationum subtili-  
tate seducamur. Metrea enim  
forma homo in monachos obs-  
uat: ut si quis ad eos ueniat siue  
uero ille sit siue miles sit siue se-  
nex. siue iuuenis: etiam si notus. etiam  
si ignotus. sit. an omnia ut oratio fa-  
ciat. et nomen domini uocet. quod si fue-  
rit aliqua transformatio demonis:  
continuo facta oratione defugit. Di-  
uo in cogitatione uera suggerunt  
ipsi demones aliquid uero laudari  
debeat. et extolli: non ardes-  
tatis. eis: sed tunc magis vosmet-  
ipsos humiliare. in conspectu domini:  
et per nichilo ducite. cum uobis  
illi aliquid de sectata laude sug-  
gesserit. Demque etiam et me fre-  
quenter demones noctibus seduxe-  
runt: ut neque oratione me neque re-  
quiescere permitteret. fantasias que  
tam per totam noctem sensibus meis  
et cogitationibus suggerentes: ma-  
ne uero uelut cum quodam illusionem  
persternebat se an me dicentes.  
Indulge nobis abbas: quod labo-

re t' m'cussimq tota nocte. Ego at  
 v'ndi ad eos. Discedite a me oesq  
 opam i'iquitate: et no' t'p'tetis  
 ui' dei. Et vos ergo filioli quiete  
 silenciaq diligite: et scie' opa' date.  
 atq; exerce' vosmetipos. et frequen  
 ti collatione me'e v'ram puram  
 exhibeat' deo: nec oroe' v're i'pe  
 d'iant' apud deum. Quauis em' illi  
 bonu' opus agit. et sit' illis pbabi  
 lis co'scia. q' m' sclaves positi. ex  
 ce'nt' in opib; bonis. et occupat' se  
 metipos opib; religiosib; et scrib'ul  
 hospitalitate' sectando. ul' caritatis  
 ministerijs obsequendo. ul' m'ias ac  
 visitaco'es. aliag; h'omoi opa' i'plen  
 to: m' q' b; alijs q'ce' boni sp' aliqd co  
 ferat. et semetipos castos seruent.  
 fut ergo et ista pbabiles. q' i' bonis  
 actib; placet deo. et sut opari' lu  
 cofusibiles m'acatoz de'q; tu her  
 oia t'ienos habet actus. et erga  
 materias corruptibiles gerit. Qu  
 id m' ex'itaco'e me'tis desudat. et  
 spiritalis m' semetipm excolit  
 sensus: longe illis superior. iudici  
 duo e' locu' naq; m' semetipm p  
 parat. ubi sp'us sc'us m'habitet.  
 et obliuione' q'dam' capiet' tre  
 noz; sollicitudine' gerit de celest'  
 tib; et et'nis. Constituit em' sp  
 senpm an' co'spectu' dei: et exem  
 plo sa' helpe' dicit. Diuit' d'ns  
 cui asto. Et om' p'nciu' veru' sol  
 licitudin'e' p' se relinquet. solo  
 d'ni desiderij calore co'seruit. et  
 iteo m' laudib; dei positq; et p'mo  
 et p'sal' m'is die ac nocte nocte  
 non potest sanari.

**H** et m'ia alia hys silia b'is  
 ad nos. anas m'as refecit et moua  
 uit. Et at' cepim' q' ab illo uelle pro  
 ficiat. datus nobis b'ndico'ib; p'p'ite  
 m'at' in pace o' filioli. Hoc tu scie  
 vos volo: q' hodierno die uictorie  
 religiosi p'ncipi theodosio alexan  
 drie m'itate' sut' de eugeno tyra  
 no. Necesso e' at' et ipm theodosio  
 no' m'lo post p'pa morte uita' fi  
 nire. Cuiq; p'fati ab eo fuissimq;  
 her' ita gesta e' ad fide' co'p'ering.  
 ut i'pe p'dixerat. Post dies aut  
 paucos m'ferati sut' nos q'da' f'reb;  
 am'icantes nobis: q' i'pe sc' illoz  
 m' pace' q'euisset. Obiit at' p'p'ius  
 talis q'ce' fuit p' idu' m'q'unt  
 nullu' ad se m'itroire p'misit. et  
 positib; gemib; m' oroe' reddidit  
 sp'm. atq; ita p'p'xit ad d'm.  
 cui e' honor et gla' m' s'cl' s'cl'oz

**A**dm' et aliu' Amer'.  
 p'p'bitoz in vicinia re  
 gione. noie appellen. vnu' iustu'.  
 hic faber e'it f'it et q' necessa  
 ria erat. fab; opabat. Quoda  
 at' t'pe cu' ad fabzilia opa' uigi  
 lauet in silencia noctis. Symbolo h'us  
 m' forma mulieris speciose uent'  
 ad eu: f'it aliqd opib; ei defores.  
 Tunc ille arceptu' manu uida  
 f'ru' capite: m' facie' eu' uieat.  
 Et ille clamab' et plulab' aufugit:  
 ita ut oes f'reb; q' m' cruce' com  
 manebat: plulatu' eu' fugietis  
 audret. Et ex eo ia' uir ille i

14

16

usu habuit frū cyndē manu nu-  
da tenē nec ledi. Ad hūc ergo cū ve-  
misset et humanissime nos susce-  
pisset. poscebamus ab eo. ut nobis  
ul' de suis gestib. ul' de eoz qd pri-  
puos in cōsuetudine scā seruetatibz  
loquet. Tūc ille dixit. Est i hac  
homo vicina frāe qdā noie ihoēs.  
etate puerit. uita et moribz atqz  
abstinentia cūctos pcellēs. Hic p-  
mū cū secessisset ad hemū. tūc cō-  
tinuus dms sub eadē saxi upe stab.  
sp orauit. ita ut nūqz omo resce-  
rit atqz iacuerit. sopm at tūc ce-  
perit. qd tūc stab capē potuit abū  
uō nūqz supserit. nisi die dñica.  
Presbit' em tūc ueniebat ad eū.  
et offerebat p eo sacrificiū. idqz ei  
solū et sacramentū eat et uictus.  
Hūc qdā die sathanas sub rpe  
uolēti trāfigauit se i presbitoz.  
q uenie ad eū solebat. et puenēs  
hora solita. glābat se sacramentoz  
grā uenisse. Ad ille uigilantē in-  
telligēs fraude. cū indignatōe  
qdā ait ad eū. O oibz uol. oibz qz  
fraudis pat' imitare oibz iusticie.  
nō desinō seducendo auā xpia-  
nas. Hāusus es etiā ad ipā te i-  
mige. trāfiga et sacrosā misteria.  
Ad ille uādit ei. Putauī māt  
q te posse lucrifacē. sic em et  
aliū quecā ex uab' decipi. ita ut  
mētē excedat. et pdet sensū.  
Quē cū crederet michi insa-  
nū reddidisset. tot iusti oran-  
tes p eo. uix eū et loco et sa-  
mēti restitue potuerūt. Hec  
cū diuisset demon. au fugit ab  
eo. Erat at supdictz vñ p sistes  
i ope cepto. atqz in oroz pdu-  
uab. Pedes uō eius ex eo multo

tye immobiles fuerant disrupēbat.  
ita ut samēs ex eis pfluere.  
Tres at dū cōplere. Am. affuit  
angelus dñi. et ait ad eū. Dñs  
ihesus xps et spūs scūs suscep-  
tis orozibz tuis. et corpūs scātificēs  
sanat. et celestis abi. id ē ubi et  
scāe sue t' habitacūa tonat. Et cō-  
tingēs os eius. et pedes. ab ulce-  
ribz eū sanū. reddidit. et reple-  
tū scāe et doctrine grā. famē abi  
nō sentire fecit. Jubes at trāfue  
eū ad alia loca. et hemū circuire.  
uisitā. etiā alios frēs. et edificā  
eos in uō et doctrina dñi. Dñica  
tū die ad eū sp' reuertebat locū  
sumēdi sacramentoz grā. reliqz  
uō diebz etiā opus manūi face-  
bat. et opabat iumentoz emgu-  
la. ex palmarz folijs texens.  
ut in illis locis liberū mos est.  
Quodā uō tpe claudz aliquis  
ad ipm uē uoluit. ut ab eo cu-  
raret. Contigit at ut aīal quo  
mecessurus eāt. emgulū mābz  
hoīs dei frēm hzēt. Cū uō ipō-  
nēt sup iumentū. statū ut con-  
tingeret pedes eius. illud em-  
gulū. sang' effectus ē. Hic et  
qbz cūqz egit bñdictū pane  
misit. statū ut ex eo propeuit. sa-  
nati sūt. Et alias multas uirtutes  
et sanitates p eū dñs impleuit.  
**H**abuit at et hac grām sup  
de vicinis mōsterijs cōsuetō et  
reuelat. ita ut scriberet ad pres-  
coz. et cōmōret qd ille et ille seg-  
nit' agūt. nec rectū in timore  
dei ppositū gerūt. Ille uō et ille

vi

in fide et ai uirtute p fiaut. Sed  
 et ad ipos ptes scribebat. alijs qd  
 q mlti tedioli eent erga fres.  
 et p uillo amo erga pacencia.  
 Alijs uo q costant et sollate age  
 ret et sufficiene colarent fres.  
 et qd huc meriti p uicibus qd uo  
 illi correpoms immet a dno p  
 ignauia pdicebat. et ita eoz qui  
 absentes erat actus et causas ac  
 merita et negligencias rescribe  
 bat. ut audientes hys de qb dicit  
 bat. conscia de uiti negae no pos  
 sent. Docebat at ocl. ut a uisibilibz  
 et corporeis amoz ad uisibilia et  
 incorporea trasseret. Tempore nqt ei  
 ut ad hq mot studia traseamus.  
 neqz em sp puori cessantes ee  
 debemz. si aliqn ia ad spiritalia  
 et ad alioza coscendi et uroz u  
 sensus cape atqz pfectiore sub  
 ire intelligencia. ut possimq uir  
 tuzbz arm emtesce. Dz et alia  
 mltia de hoc uiro sco. ho dei appel  
 len narraco nobis fidelissima co  
 mendauit. q aicta scribe plon  
 gu uideret. et p magnitudine sui  
 nonnullis forasse audientiu uix  
 esset credibile.

**U**dmq et monasteriu sa  
 pafnuoy hois dei. q noia  
 tiffimo in illis locis anachozites  
 et ultima habitatoz fuit desati  
 in regione heracleos. splendide  
 apud thebaidos vrbis. De h ergo  
 fidelissima narraco patz cope  
 rimqz cu fuisse uite anglie.  
 quoda tpe orauerit deū. ut sibi  
 ostenderet cui scoz filio haberet.  
 Assistens uo angelus vndit ex q

filio eet symphonico ruda. q i vi  
 co illo cantandi arte uictu quereit.  
 Tūc ille obstupefactz nouitate res  
 sponsi. cu oi pperande pges ad uicu.  
 parit hoiem. Et cu iuenisset. studio  
 sissime pcurat ab eo. q nā sa et  
 religiosi opibz gestū sit ei. oēs q actz  
 eius curiosius discuit. At ille vndit  
 sedm q res eat. se ea indignissime  
 uito. hoiem pcoreratq an uā ml  
 tū tpiū ex latrone. ad istud qd nūc  
 exire uidet fedū artificiu deuolutū.  
 Pafnuoy eo magis instabat. requi  
 reb si q forte ul me latrocina py  
 opibz fuisse admittū. Nichil nqt  
 confaus sū michi boni opibz hoc  
 tm scio. q cu mē latrones eent. cap  
 ta ē aliqn a nobis deo cosceta. huius mō  
 cu ceti college mei latrones cupe  
 ret eripe pudore. obica me in  
 mediu. et eripui eā de cotamiatōe  
 latronū. et nocte deducō ea usqz  
 ad uicu. domū sue restitui mita  
 tā. Alio qz tpe iuem mliere ho  
 neste forme in hemo oberrante.  
 Nec cu interrogaret a me. vū uel  
 cur. aut quō in hoc locz aduēisset.  
 vndit. Nichil me interrogas in fe  
 lissimā mliere. nec causas req  
 ras. si ancillā placet me habē.  
 abducto quo vis. michi em infeli  
 ci ē maritq. q debui fiscalibz grā se  
 pe suspensū et flagellatq. ac  
 pems oibz cruciatq. suat in curē.  
 nec aliā ob causā pducit. nisi ut  
 tormēta pariat. Tres at nobis  
 filij fuerūt. q ia p eiusde debiti  
 necite distracti sūt. Ego quoqz  
 miserrima q ad siles penas in qui  
 roz. de loco ad locū fugitab iedia  
 in seruaqz cosceta. p hoc nūc latitās